
 

 
DIREZIONE RISORSE UMANE  

Ufficio Selezione e Sviluppo Risorse Umane – Via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2056503 – 2056447-6075-7078;  

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it 
email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it 

 

Pubblicato sul Web Server di Ateneo in data 25.6.2020 

Decreto prot. nr. 127072 
Rep. nr. 646/2020 
Ufficio Selezione e 
Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66 art. 2050 comma 1 “I periodi di effettivo servizio 
militare, prestati presso le Forze armate sono valutati nei pubblici concorsi con lo stesso punteggio che 
le commissioni esaminatrici attribuiscono per i servizi prestati negli impieghi civili presso enti pubblici” 
e art. 2103 comma 3 “Il  periodo  di  servizio  civile  effettivamente  prestato  è valutato nei  pubblici  
concorsi  con  lo  stesso  punteggio  che  le commissioni esaminatrici attribuiscono per i servizi  prestati  
negli impieghi civili presso enti pubblici”; 
VISTI i seguenti decreti del 18.5.2020: 
- Decreto rep. nr. 511/2020 prot. 92892; 
- Decreto rep. nr. 509/2020 prot. 92889; 
- Decreto rep. nr. 513/2020 prot. 92894; 
- Decreto rep. nr. 516/2020 prot. 92897; 
- Decreto rep. nr. 517/2020 prot. 92898; 
- Decreto rep. nr. 514/2020 prot. 92895; 
- Decreto rep. nr. 512/2020 prot. 92893; 
- Decreto rep. nr. 510/2020 prot. 92891; 
VISTO il decreto del 29.5.2020 rep. nr. 551/2020 prot. 98140; 
VISTI i seguenti decreti del 3.6.2020: 
- Decreto rep. nr. 577/2020 prot. 99982;  
- Decreto rep. nr. 578/2020 prot. 99983;  
- Decreto rep. nr. 576/2020 prot. 99976; 
- Decreto rep. nr. 572/2020 prot. 99920; 
- Decreto rep. nr. 580/2020 prot. 100007; 
CONSIDERATE le esigenze di economicità e di celerità delle procedure; 
CONSIDERATO il mero errore materiale di cui all’art. 5 “Titoli” dei precitati decreti di bando in merito 
all’attribuzione ai periodi prestati a titolo di servizio militare o servizio civile di un punteggio pari alla 
metà di quello previsto per la valutazione dei titoli di servizio; 
RITENUTO di rettificare, in ossequio ai principi di imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa, 
la modalità di attribuzione del punteggio nella valutazione titoli in relazione ai periodi prestati a titolo 
di servizio militare o servizio civile 

D E C R E T A 

Art. 1 

Valutazione dei periodi prestati a titolo di servizio militare o servizio civile 
Ai sensi degli artt. 2050 comma 1 e 2103 comma 3 del D.Lgs 66/2010, i periodi di effettivo servizio 
militare presso le Forze Armate o di servizio civile sono equiparati al servizio prestato negli impieghi 
civili presso enti pubblici. Pertanto la valutazione sarà effettuata così come segue: 

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/
mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it


 

 
     verrà attribuito un punteggio pari a quello previsto per il servizio prestato presso le pubbliche 

amministrazioni. 
 

Il presente decreto, pubblicato sul sito web d’ateneo - https://www.unimore.it/bandi/PersTA-
Bandi.html e http://www.unimore.it/bandi/PersTA-Diari.html - e sul sito dell’Ufficio Selezione e 
Sviluppo Risorse Umane - www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it - modifica quanto comunicato in 
merito alla valutazione dei titoli nei decreti citati nella premessa del presente atto. 
Modena, 25.6.2020 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Stefano RONCHETTI) 
 

https://www.unimore.it/bandi/PersTA-Bandi.html
https://www.unimore.it/bandi/PersTA-Bandi.html
http://www.unimore.it/bandi/PersTA-Diari.html
http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/

		2020-06-25T14:24:15+0000
	RONCHETTI STEFANO




